令和 6年 10 月 24 日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局文化歴史まちづくり部文化芸術推進課

担当：谷・後藤 電話 972-3171

観光文化交流局所管施設の指定管理者の候補者選定結果について

 名古屋市公会堂を始めとする観光文化交流局所管施設について、令和７年度から指定期

間を開始する指定管理者の候補者を選定しましたので、お知らせします。

記

１ 選定結果

 (1) 名古屋市公会堂････････････････････････････････････････････････････別添１

 (2) 名古屋市青少年文化センター････････････････････････････････････････別添２

(3) 名古屋市文化小劇場（中村、南、天白、守山、千種、中川、瑞穂）･･････別添３

(4) 名古屋市演劇練習館････････････････････････････････････････････････別添４

(5) 名古屋市民ギャラリー栄････････････････････････････････････････････別添５

(6) 名古屋市短歌会館･･････････････････････････････････････････････････別添６

(7) 名古屋市東山荘････････････････････････････････････････････････････別添７

(8) 名古屋能楽堂･･････････････････････････････････････････････････････別添８

２ 今後のスケジュール

  11 月市会に指定管理者の指定に関する議案を上程する予定です。

（参考）令和６年度局内公募施設の指定管理者候補者一覧

施 設 候補者

名古屋市公会堂 KNS 共同事業体

名古屋市青少年文化センター 名古屋市文化振興事業団・日本管財グループ

別添あり

施 設 候補者

名古屋市

文化小劇場

中村 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

南 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

天白 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

守山 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

千種 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

中川 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

瑞穂 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

名古屋市演劇練習館 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

名古屋市民ギャラリー栄 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

名古屋市短歌会館 ホーメックス株式会社 名古屋支店

名古屋市東山荘 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

名古屋能楽堂 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

別添 1

名古屋市公会堂の指定管理者の候補者選定結果について

１ 選定委員会（文化施設第1部会）の開催日程

第1回：令和 6年 5月22日（水）～ 5月23日（木）

第2回：令和 6年 9月 9日（月）午前10時30分～午後 3時45分

２ 選定委員会（文化施設第1部会）の委員（敬称略）

  部会長：椙山女学園大学現代マネジメント学部教授       黒田達朗

委 員：愛知少年少女合唱連盟理事長          小泉孝

クリエイティブ・リンク・ナゴヤ ディレクター

名古屋市文化芸術施策に関する懇談会委員    佐藤友美

名古屋造形大学造形学部教授          高橋綾子

公認会計士                  山下佳代子

３ 候補者及び次点候補者

 候 補 者：KNS共同事業体

 次点候補者：名古屋市公会堂運営共同事業体

４ 申請団体（申請順）

名古屋市公会堂運営共同事業体

公益財団法人名古屋市文化振興事業団

KNS共同事業体

５ 選定委員会（文化施設第1部会）における審議の議事要旨

第1回：指定管理者の選定方法を検討し、決定した。

第2回：申請団体からのプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを行った後、

           審査を行い、候補者及び次点候補者を選定した。

６ 各申請団体の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

  別紙のとおり

名古屋市公会堂
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

ＫＮＳ
共同事業体

名古屋市公会堂
運営共同事業体

管理運営能力及び実績 25点 20 24 22
職員配置・養成計画 25点 18 22 19
情報の保護・公開 25点 19 19 18
法令遵守（コンプライアンス） 25点 21 21 20
施設維持管理・安全管理 25点 21 22 20
財務状況 25点 23 23 22
小計 150点 122 131 121
施設の平等利用 25点 21 22 20
利用料金の設定 25点 19 21 19
小計 50点 40 43 39
相談体制 25点 20 20 21
支援計画 25点 20 21 22
小計 50点 40 41 43
歴史的価値の発信 25点 19 22 19
サービスの向上 25点 20 20 20
利用促進 25点 17 21 17
舞台芸術公演等の誘致 25点 19 20 23
市民利用の環境づくり 25点 19 20 19
フリースペースの活用 25点 19 21 22
収支計画 25点 15 21 19
管理経費の縮減 25点 10 25 15
小計 200点 138 170 154

450点 340 385 357

配点

採点

文化活動に
関する相談及び
支援を行う能力

（１０）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（４０）

合計

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（１０）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目

別添 2

名古屋市青少年文化センターの指定管理者の候補者選定結果について

１ 選定委員会（文化施設第2部会）の開催日時

第1回：令和 6年 5月22日（水）～ 5月23日（木）

第2回：令和 6年 9月 6日（金）午前10時30分～午後 4時15分

２ 選定委員会（文化施設第2部会）の委員（敬称略）

  部会長：静岡文化芸術大学文化政策学部教授       永井聡子

委 員：名古屋芸術大学芸術学部教授          梶田美香

クリエイティブ・リンク・ナゴヤ ディレクター

名古屋市文化芸術施策に関する懇談会委員    佐藤友美

愛知芸術文化協会（ＡＮＥＴ）理事長      高北幸矢

公認会計士                  柘植里恵

３ 候補者及び次点候補者

 候 補 者：名古屋市文化振興事業団・日本管財グループ

 次点候補者：なし

４ 申請団体

  名古屋市文化振興事業団・日本管財グループ

５ 選定委員会（文化施設第2部会）における審議の議事要旨

  第1回：指定管理者の選定方法等を検討し、決定した。

第2回：申請団体からのプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを行った後、

    審査を行い、候補者を選定した。

６ 各申請団体の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

  別紙のとおり

名古屋市青少年文化センター
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

名古屋市文化振興
事業団・日本管財

グループ

管理運営能力及び実績 25点 22
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 20
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 25
小計 150点 131
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 42
相談体制 25点 18
支援計画 25点 19
小計 50点 37
創造・発信機能を担う人材の育成 25点 17
青少年が主体の事業 25点 18
文化芸術に触れる機会の創出 25点 18
７階オープンスペースの活用 25点 16
サービスの向上 25点 17
利用促進 25点 18
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 200点 147

450点 357

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

青少年の芸術文化の
振興のための活動に
関する相談及び支援

を行う能力
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（40）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目 配点

合計

別添 3

名古屋市文化小劇場の指定管理者の候補者選定結果について

１ 選定委員会（文化施設第2部会）の開催日時

第1回：令和 6年 5月22日（水）～ 5月23日（木）

第2回：令和 6年 9月 6日（金）午前10時30分～午後 4時15分

２ 選定委員会（文化施設第2部会）の委員（敬称略）

  部会長：静岡文化芸術大学文化政策学部教授       永井聡子

委 員：名古屋芸術大学芸術学部教授          梶田美香

クリエイティブ・リンク・ナゴヤ ディレクター

名古屋市文化芸術施策に関する懇談会委員    佐藤友美

愛知芸術文化協会（ＡＮＥＴ）理事長      高北幸矢

公認会計士                  柘植里恵

３ 候補者及び次点候補者

(1)中村文化小劇場

候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団
次点候補者：なし
(2)南文化小劇場

候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団
次点候補者：なし
(3)天白文化小劇場

候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団
次点候補者：なし
(4)守山文化小劇場

候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団
次点候補者：なし
(5)千種文化小劇場

候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団
次点候補者：なし
(6)中川文化小劇場

候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団
次点候補者：なし
(7)瑞穂文化小劇場

候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団
次点候補者：なし

別添 3

４ 申請団体

 (1)中村文化小劇場 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

(2)南文化小劇場  公益財団法人名古屋市文化振興事業団

(3)天白文化小劇場 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

(4)守山文化小劇場 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

(5)千種文化小劇場 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

(6)中川文化小劇場 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

(7)瑞穂文化小劇場 公益財団法人名古屋市文化振興事業団

５ 選定委員会（文化施設第2部会）における審議の議事要旨

  第1回：指定管理者の選定方法等を検討し、決定した。

第2回：申請団体からのプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを行った後、

    審査を行い、候補者を選定した。

６ 各申請団体の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

  別紙のとおり

名古屋市中村文化小劇場
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 21
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 19
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 24
小計 150点 128
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 42
相談体制 25点 19
支援計画 25点 19
小計 50点 38
市民の参画と協働の場の創出 25点 19
次世代の育成 25点 19
サービスの向上 25点 18
利用促進 25点 20
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 150点 119
地域文化の発信・創造拠点 25点 20
アウトリーチ事業 25点 17
地域団体等との連携・支援 25点 19
社会的課題の解決 25点 16
小計 100点 72

500点 399

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

文化活動に関する
相談及び支援を

行う能力
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（30）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目 配点

地域文化の振興を
図るための事業を

行う能力
（20）

合計

名古屋市南文化小劇場
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 21
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 19
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 24
小計 150点 128
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 42
相談体制 25点 18
支援計画 25点 20
小計 50点 38
市民の参画と協働の場の創出 25点 19
次世代の育成 25点 18
サービスの向上 25点 19
利用促進 25点 18
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 150点 117
地域文化の発信・創造拠点 25点 18
アウトリーチ事業 25点 18
地域団体等との連携・支援 25点 18
社会的課題の解決 25点 19
小計 100点 73

500点 398

審査項目 配点

地域文化の振興を
図るための事業を

行う能力
（20）

合計

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

文化活動に関する
相談及び支援を

行う能力
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（30）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）

名古屋市天白文化小劇場
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 21
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 19
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 24
小計 150点 128
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 42
相談体制 25点 18
支援計画 25点 20
小計 50点 38
市民の参画と協働の場の創出 25点 18
次世代の育成 25点 17
サービスの向上 25点 18
利用促進 25点 19
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 150点 115
地域文化の発信・創造拠点 25点 18
アウトリーチ事業 25点 18
地域団体等との連携・支援 25点 18
社会的課題の解決 25点 16
小計 100点 70

500点 393

地域文化の振興を
図るための事業を

行う能力
（20）

合計

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

文化活動に関する
相談及び支援を

行う能力
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（30）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目 配点

名古屋市守山文化小劇場
定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 21
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 19
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 24
小計 150点 128
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 42
相談体制 25点 18
支援計画 25点 20
小計 50点 38
市民の参画と協働の場の創出 25点 17
次世代の育成 25点 17
サービスの向上 25点 17
利用促進 25点 17
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 150点 111
地域文化の発信・創造拠点 25点 18
アウトリーチ事業 25点 16
地域団体等との連携・支援 25点 17
社会的課題の解決 25点 15
小計 100点 66

500点 385

地域文化の振興を
図るための事業を

行う能力
（20）

合計

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

文化活動に関する
相談及び支援を

行う能力
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（30）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目 配点

名古屋市千種文化小劇場
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 22
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 18
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 24
小計 150点 128
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 42
相談体制 25点 18
支援計画 25点 19
小計 50点 37
市民の参画と協働の場の創出 25点 18
次世代の育成 25点 16
サービスの向上 25点 17
利用促進 25点 18
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 150点 112
地域文化の発信・創造拠点 25点 19
アウトリーチ事業 25点 17
地域団体等との連携・支援 25点 20
社会的課題の解決 25点 17
小計 100点 73

500点 392

地域文化の振興を
図るための事業を

行う能力
（20）

合計

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

文化活動に関する
相談及び支援を

行う能力
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（30）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目 配点

名古屋市中川文化小劇場
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 22
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 17
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 24
小計 150点 127
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 42
相談体制 25点 18
支援計画 25点 20
小計 50点 38
市民の参画と協働の場の創出 25点 18
次世代の育成 25点 17
サービスの向上 25点 17
利用促進 25点 17
収支計画 25点 17
管理経費の縮減 25点 25
小計 150点 111
地域文化の発信・創造拠点 25点 18
アウトリーチ事業 25点 17
地域団体等との連携・支援 25点 18
社会的課題の解決 25点 16
小計 100点 69

500点 387

地域文化の振興を
図るための事業を

行う能力
（20）

合計

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

文化活動に関する
相談及び支援を

行う能力
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（30）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目 配点

名古屋市瑞穂文化小劇場
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 21
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 19
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 24
小計 150点 128
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 42
相談体制 25点 17
支援計画 25点 19
小計 50点 36
市民の参画と協働の場の創出 25点 17
次世代の育成 25点 16
サービスの向上 25点 17
利用促進 25点 17
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 150点 110
地域文化の発信・創造拠点 25点 17
アウトリーチ事業 25点 16
地域団体等との連携・支援 25点 17
社会的課題の解決 25点 15
小計 100点 65

500点 381

地域文化の振興を
図るための事業を

行う能力
（20）

合計

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

文化活動に関する
相談及び支援を

行う能力
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（30）

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目 配点

別添 4

名古屋市演劇練習館の指定管理者の候補者選定結果について

１ 選定委員会（文化施設第1部会）の開催日程

第1回：令和 6年 5月22日（水）～ 5月23日（木）

第2回：令和 6年 9月 9日（月）午前10時30分～午後 3時45分

２ 選定委員会（文化施設第1部会）の委員（敬称略）

  部会長：椙山女学園大学現代マネジメント学部教授       黒田達朗

委 員：愛知少年少女合唱連盟理事長          小泉孝

クリエイティブ・リンク・ナゴヤ ディレクター

名古屋市文化芸術施策に関する懇談会委員    佐藤友美

名古屋造形大学造形学部教授          高橋綾子

公認会計士                  山下佳代子

３ 候補者及び次点候補者

 候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団

 次点候補者：なし

４ 申請団体

公益財団法人名古屋市文化振興事業団

５ 選定委員会（文化施設第1部会）における審議の議事要旨

第1回：指定管理者の選定方法を検討し、決定した。

第2回：申請団体からのプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを行った後、

           審査を行い、候補者を選定した。

６ 各申請団体の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

  別紙のとおり

名古屋市演劇練習館
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 21
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 18
法令遵守（コンプライアンス） 25点 21
施設維持管理・安全管理 25点 21
財務状況 25点 23
小計 150点 122
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 20
小計 50点 41
文化芸術団体への支援 25点 19
次世代の育成 25点 18
施設の活用 25点 20
屋外劇場等の活用 25点 18
地域団体等との連携 25点 18
アウトリーチ事業 25点 18
サービスの向上 25点 19
利用促進 25点 18
収支計画 25点 19
管理経費の縮減 25点 25
小計 250点 192

450点 355

配点

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（50）

合計

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目

別添 5

名古屋市民ギャラリー栄の指定管理者の候補者選定結果について

１ 選定委員会（文化施設第1部会）の開催日程

第1回：令和 6年 5月22日（水）～ 5月23日（木）

第2回：令和 6年 9月 9日（月）午前10時30分～午後 3時45分

２ 選定委員会（文化施設第1部会）の委員（敬称略）

  部会長：椙山女学園大学現代マネジメント学部教授       黒田達朗

委 員：愛知少年少女合唱連盟理事長          小泉孝

クリエイティブ・リンク・ナゴヤ ディレクター

名古屋市文化芸術施策に関する懇談会委員    佐藤友美

名古屋造形大学造形学部教授          高橋綾子

公認会計士                  山下佳代子

３ 候補者及び次点候補者

 候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団

 次点候補者：なし

４ 申請団体

公益財団法人名古屋市文化振興事業団

５ 選定委員会（文化施設第1部会）における審議の議事要旨

第1回：指定管理者の選定方法を検討し、決定した。

第2回：申請団体からのプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを行った後、

           審査を行い、候補者を選定した。

６ 各申請団体の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

  別紙のとおり

市民ギャラリー栄
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 21
職員配置・養成計画 25点 17
情報の保護・公開 25点 19
法令遵守（コンプライアンス） 25点 21
施設維持管理・安全管理 25点 21
財務状況 25点 23
小計 150点 122
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 20
小計 50点 41
作品発表・交流の場の創出 25点 20
幅広い年齢層に向けた集客事業 25点 19
情報発信の充実 25点 17
フリースペースの活用 25点 18
類似施設との連携 25点 18
サービスの向上 25点 19
利用促進 25点 17
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 225点 171

425点 334

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（45）

合計

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目 配点

別添 6

名古屋市短歌会館の指定管理者の候補者選定結果について

１ 選定委員会（文化施設第1部会）の開催日程

第1回：令和 6年 5月22日（水）～ 5月23日（木）

第2回：令和 6年 9月 9日（月）午前10時30分～午後 3時45分

２ 選定委員会（文化施設第1部会）の委員（敬称略）

  部会長：椙山女学園大学現代マネジメント学部教授       黒田達朗

委 員：愛知少年少女合唱連盟理事長          小泉孝

クリエイティブ・リンク・ナゴヤ ディレクター

名古屋市文化芸術施策に関する懇談会委員    佐藤友美

名古屋造形大学造形学部教授          高橋綾子

公認会計士                  山下佳代子

３ 候補者及び次点候補者

 候 補 者：ホーメックス株式会社 名古屋支店

 次点候補者：なし

４ 申請団体

ホーメックス株式会社 名古屋支店

５ 選定委員会（文化施設第1部会）における審議の議事要旨

第1回：指定管理者の選定方法を検討し、決定した。

第2回：申請団体からのプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを行った後、

           審査を行い、候補者を選定した。

６ 各申請団体の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

  別紙のとおり

名古屋市短歌会館
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

ホーメックス
株式会社
名古屋支店

管理運営能力及び実績 25点 20
職員配置・養成計画 25点 17
情報の保護・公開 25点 18
法令遵守（コンプライアンス） 25点 18
施設維持管理・安全管理 25点 18
財務状況 25点 20
小計 150点 111
施設の平等利用 25点 20
小計 25点 20
施設の活用 25点 18
短歌・俳句等の普及啓発 25点 19
地域団体等との連携 25点 17
アウトリーチ事業 25点 17
サービスの向上 25点 17
利用促進 25点 17
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 200点 148

375点 279

審査項目

合計

平等利用の確保
（5）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（40）

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

配点
条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）

別添 7

名古屋市東山荘の指定管理者の候補者選定結果について

１ 選定委員会（文化施設第1部会）の開催日程

第1回：令和 6年 5月22日（水）～ 5月23日（木）

第2回：令和 6年 9月 9日（月）午前10時30分～午後 3時45分

２ 選定委員会（文化施設第1部会）の委員（敬称略）

  部会長：椙山女学園大学現代マネジメント学部教授       黒田達朗

委 員：愛知少年少女合唱連盟理事長          小泉孝

クリエイティブ・リンク・ナゴヤ ディレクター

名古屋市文化芸術施策に関する懇談会委員    佐藤友美

名古屋造形大学造形学部教授          高橋綾子

公認会計士                  山下佳代子

３ 候補者及び次点候補者

 候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団

 次点候補者：なし

４ 申請団体

公益財団法人名古屋市文化振興事業団

５ 選定委員会（文化施設第1部会）における審議の議事要旨

第1回：指定管理者の選定方法を検討し、決定した。

第2回：申請団体からのプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを行った後、

           審査を行い、候補者を選定した。

６ 各申請団体の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

  別紙のとおり

名古屋市東山荘
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 21
職員配置・養成計画 25点 17
情報の保護・公開 25点 18
法令遵守（コンプライアンス） 25点 21
施設維持管理・安全管理 25点 22
財務状況 25点 23
小計 150点 122
施設の平等利用 25点 21
利用料金の設定 25点 20
小計 50点 41
伝統文化団体の活動・交流の場の提供 25点 19
伝統文化に触れる機会の創出 25点 19
施設の活用 25点 19
登録有形文化財としての発信 25点 18
地域団体等との連携 25点 19
アウトリーチ事業 25点 20
サービスの向上 25点 18
利用促進 25点 17
収支計画 25点 18
管理経費の縮減 25点 25
小計 250点 192

450点 355

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）
審査項目

合計

平等利用の確保
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（50）

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

配点

別添 8

名古屋能楽堂の指定管理者の候補者選定結果について

１ 選定委員会（文化施設第2部会）の開催日時

第1回：令和 6年 5月22日（水）～ 5月23日（木）

第2回：令和 6年 9月 6日（金）午前10時30分～午後 4時15分

２ 選定委員会（文化施設第2部会）の委員（敬称略）

  部会長：静岡文化芸術大学文化政策学部教授       永井聡子

委 員：名古屋芸術大学芸術学部教授          梶田美香

クリエイティブ・リンク・ナゴヤ ディレクター

名古屋市文化芸術施策に関する懇談会委員    佐藤友美

愛知芸術文化協会（ＡＮＥＴ）理事長      高北幸矢

公認会計士                  柘植里恵

３ 候補者及び次点候補者

 候 補 者：公益財団法人名古屋市文化振興事業団

 次点候補者：なし

４ 申請団体

  公益財団法人名古屋市文化振興事業団

５ 選定委員会（文化施設第2部会）における審議の議事要旨

  第1回：指定管理者の選定方法等を検討し、決定した。

第2回：申請団体からのプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを行った後、

    審査を行い、候補者を選定した。

６ 各申請団体の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

  別紙のとおり

名古屋能楽堂
指定管理者候補者の選定にかかる申請者別の総得点及び審査項目ごとの得点内訳

採点

公益財団法人
名古屋市文化
振興事業団

管理運営能力及び実績 25点 22
職員配置・養成計画 25点 18
情報の保護・公開 25点 19
法令遵守（コンプライアンス） 25点 23
施設維持管理・安全管理 25点 23
財務状況 25点 24
小計 150点 129
施設の平等利用 25点 22
利用料金の設定 25点 21
小計 50点 43
伝統芸能の普及啓発 25点 19
伝統芸能団体への支援 25点 17
次世代鑑賞者の育成 25点 18
市民利用の環境づくり 25点 19
文化観光施設としての活用 25点 17
アウトリーチ事業 25点 16
サービスの向上 25点 19
利用促進 25点 19
収支計画 25点 19
管理経費の縮減 25点 25
小計 250点 188

450点 360

審査項目 配点

事業計画書に沿った
管理を安定して行う
物的及び人的能力

（30）

平等利用の確保
（10）

設置目的の
効果的達成

及び
管理経費の縮減

（50）

合計

条例に定める基準
（委員一人あたりの

配点）